
UCHWAŁA NR LXIV/837/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na 
rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 198i ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 
1906 i 2029) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy Miasta Suwałki na rzecz ich użytkowników wieczystych, którzy wystąpią 
z żądaniem sprzedaży na podstawie przepisów Działu VIa ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami. Cenę nieruchomości ustala się: 
1) w przypadku zapłaty ceny jednorazowo - jako dwudziestokrotność kwoty stanowiącej iloczyn 

dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz 
wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży; 

2) w przypadku rozłożenia ceny na raty - jako dwudziestopięciokrotność kwoty stanowiącej 
iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 
oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 
§ 2. Wnioskodawca ponosi koszty wyceny nieruchomości gruntowej, koszty notarialne a także 

koszty wpisów wieczystoksięgowych. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  
  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 28F0594F-0619-4925-A6FA-A8232F6846F8. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy 
o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U.2023.1463) ustawodawca wprowadził do ustawy o gospodarce nieruchomościami dział 
VIa „Przepisy epizodyczne dotyczące roszczenia o sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz 
jej użytkownika wieczystego”. 

Zgodnie z art. 198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
użytkownik wieczysty nieruchomości gruntowej w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 
ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych 
formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw może wystąpić z żądaniem sprzedaży 
tej nieruchomości na jego rzecz. Ustawa weszła w życie w dniu 31 sierpnia 2023 r. 

W art. 198i ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami ustawodawca zobowiązał jednostki 
samorządu terytorialnego do określenia, w drodze uchwały, szczegółowych warunków sprzedaży 
nieruchomości gruntowych będących ich własnością na rzecz użytkowników wieczystych. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 28F0594F-0619-4925-A6FA-A8232F6846F8. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXIV/837/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


